安徽商贸职业技术学院关于做好2021年“三全育人”综合改革试点攻坚项目申报工作的通知

各二级学院（部）、各处室：
为持续深入学习贯彻落实全国全省教育大会和学校思想政治理论课教师座谈会精神，进一步提升我校“三全育人”省级综合改革试点高校项目建设，根据中共安徽省委教育工委《关于公布安徽省“三全育人”综合改革试点单位总结验收、中期评估和第四批试点申报评审结果的通知》（皖教工委函〔2021〕145号 ）、《关于印发<“三全育人”综合改革试点省建设实施方案>的通知》(皖教工委〔2019〕84号)等文件要求，我校决定开展“三全育人”省级综合改革试点高校攻坚项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、建设目标
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实全国全省高校思想政治工作会议、全国全省教育大会和全国全省学校思想政治理论课教师座谈会等会议精神，围绕立德树人的总体要求，聚焦学校“三全育人”重点领域和重点工作，聚集精干力量，协同联动，在“三全育人”工作人才队伍建设、资源整合、方式方法创新等方面进行重点培育、重点凝练，全面提升我校“三全育人”工作质量，全面保障学生拥有更多获得感。
二、类别数量
项目建设经费及级别依据《安徽商贸职业技术学院“三全育人”综合改革试点攻坚项目管理暂行办法》，按照“贴近需求、满足要求、服务双高、注重绩效”的原则，建设期间拟安排以下项目：
（一）实践研究类
1.校级“三全育人”示范院部项目、省级“三全育人”试点院部项目、校级“三全育人”试点院部项目；
2.提质培优计划“三全育人”典型案例培育建设项目、校级“三全育人”典型案例培育建设项目、校级新徽商工匠精神教育典型案例培育项目。
（二）队伍培育类
1.提质培优计划名辅导员（班主任）工作室培育建设项目、校级名辅导员（班主任）工作室培育建设项目、校级课程思政名师工作室培育项目、校级思政课程名师工作室培育项目；
2.校级教书育人、管理育人、服务育人引领项目。
（三）专业课程类
课程思政建设项目（列入质量工程项目建设，具体数量质量绩效指标依据当年学校下发关于质量工程有关文件执行）。
以上项目指标分配及经费安排详见附件1，申报要求及申报书见详见附件2。
三、申报要求
（一）本次项目截止申报时间为2021年7月12日。各单位要迅速布置，广泛动员，确保按时申报，逾期不予接收，视为放弃。具体报送方式为：以“项目名称+单位或个人名称”命名发送至25271996@qq.com邮箱，如：校级新徽商工匠精神教育典型案例培育项目+姓名。纸质申报材料盖章后同时报送至校“三全育人”综合改革试点工作领导小组办公室（大学生服务中心三楼312室）计宏亮老师处。
（二）项目申报鼓励一线教师积极申报和参与各类项目，要注重在育人过程中的思考，将在教育教学育人中的经验形成可推广、可复制的育人实践典型。
（三）在校级项目申报中，项目负责人可吸纳1-2名有一定水平、愿意积极参与项目建设的在校学生加入项目建设，并在项目申报书的参与人中明确其分工。
（四）各“三全育人”建设专门工作组、各院部、各处室要在认真学习有关文件精神的基础上，全面领会提升“三全育人”建设项目内涵要求，根据部门思想政治教育实际情况、工作基础和能力水平，统筹确定申报项目类别和项目数量，组织安排项目申报和建设工作。突出各类申报项目在理论研究基础上的实践运用、标志性成果和成果转化。
（五）请各申报单位和个人按照有关规定，严格加强项目管理和经费管理，确保项目建设规范和资金使用规范。
特此通知。
2021年6月22日

[bookmark: _GoBack]
附件1：            2021年“三全育人”综合改革试点攻坚项目
	“三全育人”综合改革试点攻坚项目
	数量
	经费
	建设周期
	备注
	项目牵头部门

	校级“三全育人”示范院部项目
	1
（信息与人工智能学院）
	4万元/每项
	2年
	本次其他单位无需申报
	学生工作部

	省级“三全育人”试点院部项目
	2
(电子商务学院、国际商务与旅游学院)
	10万元/每项
	1年
	本次其他单位无需申报
	学生工作部

	校级“三全育人”试点院部项目
	1
	2万元/每项
	2年

	学生工作部

	提质培优计划“三全育人”典型案例培育建设项目
	1
（信息与人工智能学院）
	10万元/每项
	2年
	本次其他单位无需申报
	质量保障处

	校级“三全育人”典型案例培育建设项目
	1
	2万元/每项
	2年

	学生工作部

	校级新徽商工匠精神教育典型案例培育项目
	1
	2万元/每项
	2年

	学生工作部

	提质培优计划名辅导员（班主任）工作室培育建设项目
	1
（会计学院叶苗苗名师工作室）
	10万元/每项
	2年
	本次其他单位无需申报
	质量保障处

	校级名辅导员（班主任）工作室培育建设项目
	1
	2万元/每项
	2年

	学生工作部

	校级课程思政名师工作室培育项目
	2
	2万元/每项
	2年

	教务处

	校级思政课程名师工作室培育项目
	1
	2万元/每项
	2年

	马克思主义学院

	校级教书育人、管理育人、服务育人引领项目
	5
（其中教书育人引领项目3个，管理育人、服务育人引领项目各1个）
	0.5万元/每项
	1年

	校“三全育人”综合改革试点工作领导小组办公室

	校级课程思政建设项目
	由课程育人工作组根据上级和本级文件每年统筹安排，本次无需申报
	教务处